
５感ワ号外 

令和６年（2024年）３月 13日 

 

  ワクチン接種支援チーム登録者 様 

 

長野県健康福祉部ワクチン接種体制整備室長 

 

新興感染症発生に備えるためのワクチン接種従事者の登録について 

 

 日頃から、本県の新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種業務に御理解と御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、県では今回の新型コロナウイルス感染症におけるワクチン接種の経験を踏まえ、今

後、新興感染症が発生した際に、速やかにワクチン接種が開始できるよう、次期県感染症予

防計画において、接種体制の迅速な整備を行うことを目標とする予定で検討しております。 

 この目標を達成するためには、まずもってワクチン接種業務に従事いただける医療従事者

の皆様の協力が欠かせません。 

このため、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種に際して、「ワクチン接種支援チー

ム」として登録いただいている皆様に、今後も引き続きご登録をいただき、平時から速やか

に接種体制が構築できるように備えたいと考えております。 

つきましては、本趣旨をご理解いただき「新興感染症発生時ワクチン接種支援チーム（名

称変更）」への登録の可否について、下記によりご回答くださりますようお願いいたします。 

 なお、現在登録いただいておりますワクチン接種支援チームにつきましては、新型コロナ

ウイルスワクチン接種が来年度から定期接種化することに伴い、本年度末をもって終了とな

ります。これまでのご協力に改めて感謝申し上げます。 

 

記 

 

１ 回答方法  以下からながの電子申請サービスによりご回答願います。 

https://apply.e-tumo.jp/pref-nagano-u/offer/offerList_detail?tempSeq=41947 

  （右記の QRコードからもアクセスいただけます。） 

 

 

 

２ 回答期限  令和６年３月 25日（月） 

 

３ その他    ① 登録させていただきたい情報は、名前、住所、電話番号、メールアドレス

となります。 

② 実際に新興感染症が発生しワクチン接種が必要となった場合は、接種手技

料等の費用とあわせ、従事の可否についてご相談させていただきます。 

（次頁に続く） 

https://apply.e-tumo.jp/pref-nagano-u/offer/offerList_detail?tempSeq=41947


③ ご登録いただける情報については、感染症に係るワクチン接種業務に必要

な場合に限って利用することとし、その他の用途には利用しません。また

登録期間は３年程度を目途に、その都度登録の可否について意向確認をさ

せていただく予定です。 

 

 

 
（問合せ先） 

ワクチン接種体制整備室 担当：和田 望月 
電話：直通 026-235-7230 内線 4171 
電子ﾒｰﾙ：corona-vaccine@pref.nagano.lg.jp 


